2

[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный
Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
                                           Р Е Ш Е Н И Е
49-й внеочередной сессии
4-го созыва
от 04 июля 2023 года № 49-2
с. Майма
	О внесении изменений в схемы избирательных округов

по выборам депутатов Майминского районного Совета депутатов сроком на 10 лет, утвержденные решением Майминского районного Совета депутатов

от 28 декабря 2022 года № 42-4

Согласно Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Республики Алтай от 05 мая 2011 года № 14-РЗ «О муниципальных выборах в Республике Алтай»,

Майминский районный Совет депутатов решил:
1. Внести изменения в схемы избирательных округов по выборам депутатов Майминского районного Совета депутатов сроком на 10 лет, утвержденные решением Майминского районного Совета депутатов от 28 декабря 2022 года № 42-4, следующего содержания:

1.1. В Приложении № 1 к Решению сессии Майминского районного Совета депутатов № 42-4 от 28 декабря 2022 года, слова «Избирательные округа с. Майма» заменить словами «Избирательные округа Майминского района»;

1.2. избирательный округ № 2 слова «УИК № 40» заменить словами «УИК № 70»;

1.3. избирательный округ № 5 слова «УИК № 43 – Центр культуры с. Майма, ул. Ленина, 6 УИК № 47 - СОШ № 2 с. Майма, ул. Ленина 56» исключить;
1.4. избирательный округ № 6 слова «УИК № 43 – Центр культуры с. Майма, ул. Ленина», 6 исключить;
1.5. избирательный округ № 7 слова «УИК № 44 – школа искусств, с. Майма, ул. Ленина, 15 А» исключить;
1.5.1 слова «УИК № 47 – СОШ № 2 с. Майма, ул. Ленина 56» исключить;
1.6. избирательный округ № 8 слова «УИК № 43 – Центр культуры с. Майма, ул. Ленина, 6» исключить;
1.7. избирательный округ № 9 слова «УИК № 47 и» исключить;
1.7.1 слова «УИК № 52» дополнить словами « - Дом культуры, п. Карлушка, ул. Центральная, 3»;
1.7.2 после слов «с. Майма, ул. Гидростроителей» дополнить «31)».
1.8. избирательный округ № 10 после слов «УИК № 50,» слова «52, 53» исключить;
1.8.1 дополнить словами «УИК № 53 – Дом культуры, п. Дубровка, ул. Школьная, 2»;

1.9. избирательный округ № 11 слова «УИК № 47» исключить;
1.9.1 слова «УИК № 59 с. Подгорное» изложить в следующей редакции: «УИК № 59 – Дом культуры с. Подгорное ул. Набережная, 34 В)»;
1.10. двухмандатный избирательный округ № 13 после слов «с. Манжерок» дополнить словами «, ул. Советская, 8»;
1.10.1  после слов «с. Усть-Муны» дополнить словами «, ул. Кошурникова, 23»;
1.11. избирательный округ № 14 после слов «п. Алферово» дополнить словами «НОШ, ул. Центральная, 19»;

1.12. избирательный округ № 15 слова «УИК № 61/1 – д. сад «Огонек» с. Кызыл-Озек)» исключить;

1.12.1 дополнить слова «(УИК № 47 – детский сад «Огонек» с. Кызыл-Озек, ул. Гуляева, 2)»;
1.13. избирательный округ № 16 слова «УИК № 61/2» исключить;

1.13.1 дополнить словами «УИК № 61»;

1.13.2 слова «ул. Советская» дополнить словами «, 64»;
1.14. избирательный округ № 17 дополнить словами «УИК № 67 – Карасукская ООШ, с. Карасук ул. Молодежная, 27».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Майминского                   Глава муниципального образования
районного Совета депутатов                  «Майминский район»
                 И. В. Ударцев                                                          П. В. Громов